Plenário, 16 de agosto de 2025

48ª Sessão Legislativa Ordinária

O Vereador Helson Barbosa de Souza – Caçula, no uso de suas atribuições que lhe

confere o artigo 1089 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de

Catalão, após considerações e aprovação, apresenta MOÇÃO DE APLAUSOS para o

LUIZ ANTONIO BUSSOLA  - Arbitro Internacional de Karatê, da Associação de Karatê

Garras do Tigre, pela brilhante participação no PANAMERICAN KARATE

CHAMPIONSHIP 2025 realizado na cidade de Natal – RN. Marcou presença com 11

(onze) atletas, onde conquistaram 08 medalhas de ouro, 09 medalhas de prata e 06

medalhas de bronze.

Assim, em nome de toda comunidade catalana, registramos nossos aplausos pela

brilhante participação e dedicação ao esporte.

Vereador Helson Barbosa de Souza – Caçula

Republicanos